
 
PA
G
E 
10

 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

О распределении оборудования по итогам закупочных процедур в рамках 
использования средств экономии среди образовательных организаций, 

участвующих в федеральном проекте «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в 2021 году 

 
Во исполнение Распоряжения Главы РС(Я) от 09 декабря 2020 года N 

480-РГ "Об утверждении регионального координатора и комплекса мер 
(дорожных карт) федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая 
образовательная среда» национального проекта «Образование» и Соглашения о 
реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 
территории Республики Саха (Якутия) от «5» февраля 2019 г. № 073-2019-
E40014-1 Министерства просвещения Российской Федерации, на основании 
протокола заседания конкурсной комиссии Министерства просвещения 
Российской федерации по проведению в 2020 году отбора субъектов Российской 
Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидии  из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда» национального проекта «Образование» от 29 октября 
2020 года №ТВ-6/04 пр, на основании письма ФГАОУ ДПО «Академия 
Минпросвещения России» от 07.06.2021 г. №1797 и от 08.06.2021 г. «О закупке 
оборудования в рамках использования средств экономии», приказываю: 

1. Комиссии по распределению оборудования по итогам закупочных 
процедур в рамках использования средств экономии среди образовательных 
организаций Республики Саха (Якутия), участвующих в федеральном проекте 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в 
2021 году, утвержденной приказом №01-03/2093 от 19 ноября 2021 года 
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) распределить 
оборудование среди образовательных организаций, участвующих в 
федеральном проекте «Цифровая образовательная среда» национального 



 
PA
G
E 
10

проекта «Образование» в 2021 году согласно Приложению 1; 
2. АУ ДПО «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)» 

(Соловьев А.М.): 
- передать безвозмездно оборудование образовательным организациям, 

участвующим в федеральном проекте «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в 2021 году; 

- провести работу совместно с Министерством имущественных и 
земельных отношений Республики Саха (Якутия) по передаче закупленного 
оборудования на баланс муниципальной и государственной собственности в 
соответствие с Законом Республики Саха (Якутия) от 11.06.2006 г. №379-3,  
№771-III «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной 
собственности Республики Саха (Якутия) в муниципальную собственность 
Республики Саха (Якутия). 

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования и руководителям образовательных 
организаций: 

- обеспечить своевременный вывоз оборудования и организовать 
доставку до образовательных организаций; 

- поставить распределенное оборудование на баланс образовательных 
организаций и провести сверку документов по оприходованию имущества с 
бухгалтерий АУ ДПО «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)» 

3. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя 
Департамента государственной политики в сфере общего образования, 
воспитания и дополнительного образования А.А. Пухова. 
 
 

Должность Штамп ФИО 



Приложение 1 к приказу  

Распределение оборудования по итогам закупочных процедур в рамках 

использования средств экономии среди образовательных организаций, участвующих 

в федеральном проекте «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» в 2021 году 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование образовательной организации 

 (по уставу) 

Количество 

распределя

емого 

оборудован

ия 

(Ноутбуки) 

1.  
Алданский 

район 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 

"Алданский политехнический техникум" 

5 

2.  
ГО "город 

Якутск" 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 

"Якутский автодорожный техникум" 

5 

3.  
ГО "город 

Якутск" 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 

"Якутский технологический техникум сервиса" 

5 

4.  
Нерюнгринский 

район 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 

«Южно-Якутский технологический колледж» 

5 

5.  
ГО "город 

Якутск" 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Республики Саха (Якутия) "Якутская 

кадетская школа-интернат" 

5 

6.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10 

имени Д. Г. Новопашина" 

5 

7.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Хатасская средняя общеобразовательная 

школа» 

5 

8.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №6" 

5 

9.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Саха-корейская средняя 

общеобразовательная школа" 

5 

10.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

38" 

5 

11.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №35" 

5 

12.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Центр образования" 

5 

13.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 24 

имени С.И. Климакова" 

5 



14.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Табагинская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 

15.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Технический лицей Н.А. Алексеевой" 

5 

16.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№13" 

5 

17.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Тулагинская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 

18.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Физико-технический лицей имени В. П. 

Ларионова" 

5 

19.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Кангаласская средняя 

общеобразовательная школа имени П.С. Хромова" 

5 

20.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Маганская средняя общеобразовательная 

школа" 

5 

21.  
ГО "город 

Якутск" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутский городской лицей" 

5 

22.  Абыйский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Белогорская гимназия имени Н.Н. 

Ефимова» 

9 

23.  
Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" 

5 

24.  
Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 

г. Томмот» 

5 

25.  
Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия п.Н.Куранах» 

5 

26.  
Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов г. 

Алдан" 

5 

27.  
Аллаиховский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чокурдахская средняя 

общеобразовательная школа им. А.Г. Чикачева» 

9 

28.  
Амгинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Амгинская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени В.Г. Короленко с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

5 

29.  
Амгинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Амгино-Нахаринская средняя 

общеобразовательная школа имени П.И.Яковлева" 

5 

30.  
Амгинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Бетюнская средняя общеобразовательная 

школа имени Н.Е. Иванова с дополнительным 

обучением предметов агропрофилированного 

направления" 

5 



31.  
Амгинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Болугурская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

5 

32.  
Амгинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Майская средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Л. Чистякова» 

5 

33.  Булунский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Арктическая гимназия» 

10 

34.  
Верхневилюйски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Дюллюкинская средняя 

общеобразовательная школа"  

5 

35.  
Верхневилюйски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Намская средняя общеобразовательная 

школа имени П.Н.Тобурокова" 

5 

36.  
Верхневилюйски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. И. Барахова с 

углубленным изучением отдельных предметов"  

5 

37.  
Верхневилюйски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кэнтикская средняя общеобразовательная 

школа им. Н.К.Седалищева-Дьүөгэ Ааныстыырова"  

5 

38.  
Верхневилюйски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхневилюйская спортивная средняя 

общеобразовательная школа им. Ю.Н.Прокопьева"  

5 

39.  
Верхневилюйски

й район 

Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Республики Саха (Якутия) с углубленным изучением 

отдельных предметов "Верхневилюйский 

республиканский лицей-интернат М.А.Алексеева» 

5 

40.  
Верхнеколымски

й район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Зырянская средняя общеобразовательная 

школа» 

9 

41.  
Верхоянский 

район 

МБОУ «Батагайская средняя общеобразовательная 

школа»  

9 

42.  
Вилюйский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Вилюйская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Геннадия Семеновича Донского» 

5 

43.  
Вилюйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вилюйская начальная 

общеобразовательная школа №1»  

5 

44.  
Вилюйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Тасагарская средняя общеобразовательная 

школа имени Н.Н.Каратаева”  

5 

45.  
Вилюйский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа имени Семена 

Митрофановича Васильева» 

5 



46.  
Вилюйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чочунская средняя общеобразовательная 

школа им.И.М.Гоголева"  

5 

47.  ГО "Жатай" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2 

им.Д.Х.Скрябина» 

5 

48.  Горный улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Магарасская средняя 

общеобразовательная школа им. Л.Н.Харитонова" 

5 

49.  Горный улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кировская средняя общеобразовательная 

школа" 

5 

50.  Жиганский НЭР 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Кыстатыамская малокомплектная средняя 

общеобразовательная школа им. Н.В.Шемякова" 

5 

51.  
Кобяйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ниджилинская средняя 

общеобразовательная школа" 

5 

52.  
Кобяйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная 

школа им.Е.Е.Эверстова" 

5 

53.  
Кобяйский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Танаринская средняя 

общеобразовательная школа имени И.Е.Левина" 

5 

54.  Ленский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

г. Ленска» муниципального образования «Ленский 

район» Республики Саха (Якутия) 

5 

55.  Ленский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

с углубленным изучением отдельных предметов г. 

Ленска» муниципального образования «Ленский район» 

Республики Саха (Якутия) 

5 

56.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мельжексинска я средняя 

общеобразовательная школа им. 

А.В. Чугунова» 

5 

57.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – «Нижне-Бестяхская СОШ №2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

5 

58.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тыллыминская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З.Борисова» 

5 

59.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – «Чуйинская средняя 

общеобразовательная школа им. В.В. Скрябина» 

5 

60.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – «Табагинская средняя 

общеобразовательная школа имени Р. А. Бурнашова» 

5 



61.  

Мегино-

Кангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение – «Техтюрская средняя 

общеобразовательная школа имени И.М.Романова» 

5 

62.  
Мирнинский 

район 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

12 с углубленным изучением английского языка» 

5 

63.  
Мирнинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» 

5 

64.  Момский район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Момская начальная общеобразовательная 

школа» 

9 

65.  Намский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «1 Хомустахская средняя 

общеобразовательная школа имени Д.Ф. Алексеева»  

5 

66.  Намский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Намская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени И.С. Гаврильева» 

5 

67.  Намский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Намская улусная гимназия имени Николая 

Семеновича Охлопкова»  

5 

68.  Намский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Хамагаттинский Саха-французский 

лицей»  

5 

69.  Намский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Едейская средняя общеобразовательная 

школа имени Захара Прокопьевича Саввина» 

5 

70.  
Нерюнгринский 

район 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Республики Саха (Якутия) 

"Экспериментальная школа-интернат "Арктика с 

углубленным изучением предметов гуманитарно-

культурологического профиля" 

5 

71.  
Нерюнгринский 

район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нерюнгри 

им. М.К. Аммосова. 

5 

72.  
Нерюнгринский 

район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

Средняя общеобразовательная школа № 13 г. 

Нерюнгри. 

5 

73.  
Нижнеколымски

й район 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Андрюшкинская национальная средняя 

общеобразовательная школа" 

9 

74.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Малыкайская средняя 

общеобразовательная школа им. М.В. Мегежекского"  

5 

75.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Нюрбинская начальная 

общеобразовательная школа №3"  

5 



76.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кюндядинская средняя 

общеобразовательная школа"  

5 

77.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Антоновская средняя 

общеобразовательная школа им.Н.Н.Чусовского"  

5 

78.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чаппандинская средняя 

общеобразовательная школа имени Алексеева Степана 

Прокопьевича Босуут"  

5 

79.  
Нюрбинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чукарская средняя общеобразовательная 

школа имени Алексея Федоровича Алексеева"  

5 

80.  
Оймяконский 

район 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ючюгейская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 

81.  
Олекминский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2" 

г. Олекминска" 

5 

82.  
Олекминский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Абагинская средняя общеобразовательная 

школа им. А.Г. Кудрина-Абагинского" 

5 

83.  
Олекминский 

район 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Саныяхтахская средняя 

общеобразовательная школа" 

5 

84.  
Олекминский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "1-Нерюктяйинская средняя 

общеобразовательная школа имени С.И. Идельгина"  

5 

85.  
Олекминский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Районная гимназия "Эврика"  

5 

86.  

Оленекский 

эвенкийский 

национальный 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Оленекская средняя общеобразовательная 

школа им. Х.М.Николаева» 

9 

87.  
Среднеколымски

й район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Сылгы-Ытарская средняя 

общеобразовательная школа им. А.Н. Явловского» 

5 

88.  
Среднеколымски

й район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Алеко-Кюельская средняя 

общеобразовательная школа агрофермерского профиля 

им. Г.Г. Софронова" 

9 

89.  
Сунтарский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Бордонская средняя общеобразовательная 

школа» 

5 

90.  
Сунтарский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Сунтарская начальная 

общеобразовательная им. В.Г. Павлова» 

5 

91.  
Сунтарский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Сунтарская гимназия» 

5 

92.  
Сунтарский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Крестяхская средняя общеобразовательная 

школа имени И.Г. Спиридонова» 

5 



93.  
Сунтарский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Тюбяй-Жарханская средняя 

общеобразовательная школа им. С.А. Зверева» 

5 

94.  Таттинский улус 
Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Тыарасинская СОШ имени М.Н.Турнина» 

5 

95.  Таттинский улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ытык-Кюельская средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Д. А. Петрова» 

5 

96.  Таттинский улус 

Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Ытык-Кюельская СОШ №1 им. А. И. 

Софронова-Алампа» 

5 

97.  Таттинский улус 

Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Баягинская средняя общеобразовательная 

школа им. И. М. Хатылаева» 

5 

98.  
Томпонский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мегино-Алданская средняя 

общеобразовательная школа имени Е. П. Неймохова» 

5 

99.  
Усть-Алданский 

район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дюпсюнская средняя общеобразовательная школа 

имени И. Н. Жиркова»  

5 

100.  
Усть-Алданский 

район 

МБОУ «Легойская средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

5 

101.  
Усть-Алданский 

район 

МБОУ «Сырдахская средняя общеобразовательная 

школа им. И.С. Портнягина» 

5 

102.  
Усть-Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Соттинская средняя общеобразовательная 

школа” 

5 

103.  
Усть-Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чаранская средняя общеобразовательная 

школа им. В. Н. Мигалкина» 

5 

104.  
Усть-Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тандинская средняя общеобразовательная 

им. М.Н. Готовцева» 

5 

105.  
Усть-Алданский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Г. В. Егорова» 

5 

106.  
Усть-Майский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа» 

5 

107.  
Усть-Янский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Силянняхская средняя 

общеобразовательная школа им. П.Н. Николаева» 

5 

108.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов 

им. И. М. Яковлева» 

5 

109.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Покровская средняя общеобразовательная 

школа №3 - Образовательный центр с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

5 



110.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Октемская средняя общеобразовательная 

школа имени П.И. Шадрина" 

5 

111.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение "Октемский научно-

образовательный центр" 

5 

112.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Булгунняхтахская средняя 

общеобразовательная школа имени С.П. Ефремова" 

5 

113.  
Хангаласский 

улус 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "2 Мальжагарская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Е. Васильевой" 

5 

114.  
Чурапчинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Телейская средняя общеобразовательная 

школа" 

5 

115.  
Чурапчинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ожулунская средняя общеобразовательная 

школа" 

5 

116.  
Чурапчинский 

район 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Чурапчинская средняя 

общеобразовательная школа им. С.А. Новгородова" 

5 

117.  
Чурапчинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чурапчинская гимназия им. С. К. 

Макарова" 

5 

118.  
Чурапчинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кытанахская средняя 

общеобразовательная школа имени В.С. Яковлева" 

5 

119.  

Эвено-

Бытантайский 

национальный 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Саккырырская средняя 

общеобразовательная школа имени Р. И. Шадрина» 

9 

120.  Якутск 
МБУ ДО «Центр технического творчества» ГО «город 

Якутск» (Центр цифрового образования детей «IT-куб») 

8 

 


